
31996L0072

27.11.1996L 304/10 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ

SMĚRNICE RADY 96/72/ES
ze dne 18. listopadu 1996,

kterou se mění směrnice 66/400/EHS, 66/401/EHS, 66/402/EHS, 66/403/EHS, 69/208/EHS
a 70/458/EHS o uvádění osiva řepy, osiva pícnin, osiva obilovin, sadby brambor, osiva olejnin

a přadných rostlin a osiva zeleniny na trh

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,
a zejména na článek 43 této smlouvy,

s ohledem na návrh Komise (1),

s ohledem na stanovisko Evropského parlamentu (2),

s ohledem na stanovisko Hospodářského a sociálního
výboru (3),

vzhledem k tomu, že podle článku G Smlouvy o Evropské unii
se pojem „Evropské hospodářské společenství“ nahrazuje
pojmem „Evropské společenství“; že zkratka „EHS“ proto musí
být nahrazena zkratkou „ES“;

vzhledem k tomu, že se zkratka „EHS“ vyskytuje v některých
ustanoveních směrnic 66/400/EHS (4), 66/401/EHS (5),
66/402/EHS (6), 66/403/EHS (7), 69/208/EHS (8) a
701/458/EHS (9) o uvádění osiva řepy, osiva pícnin, osiva
obilovin, sadby brambor, osiva olejnin a přadných rostlin
a osiva zeleniny na trh, zejména ve věci balení osiva a jeho
opatřování návěskami; že je proto třeba zkratku „EHS“ nahradit
zkratkou „ES“;

vzhledem k tomu, že by se s ohledem na rozsáhlé zásoby
návěsek, které se zpravidla objednávají předem, mělo stanovit,
že se po určité časové období dále mohou používat návěsky se
zkratkou „EHS“,

PŘIJALA TUTO SMĚRNICI:

Článek 1

Směrnice 66/400/EHS, 66/401/EHS, 66/402/EHS, 66/403/EHS,
69/208/EHS a 70/458/EHS se mění takto:

1. Ve směrnici 66/400/EHS se zkratka „EHS“ nahrazuje
zkratkou „ES“:
— v čl. 2 odst. 1 části G,

— v čl. 10 odst. 1, 2 a 3,

— v čl. 11 odst. 1,

— v čl. 11a odst. 1 a 2,

— v článku 11b,

— v čl. 14 odst. 1 druhé odrážce,

— v příloze III oddíle A části I a oddíle B v nadpise
a v bodě 1.

2. Ve směrnici 66/401/EHS se zkratka „EHS“ nahrazuje
zkratkou „ES“:

— v čl. 2 odst. 1 částech F a G,

— v čl. 9 odst. 1, 2 a 3,

— v čl. 10 odst. 1,

— v čl. 10a odst. 1 a 2

— v článku 10b,

— v čl. 13 odst. 3,

— v čl. 14 odst. 1 třetí odrážce,

— v příloze IV oddíle A části I písm. a) bodě 1 a písm. b)
bodě 1,

— v příloze IV oddíle B v nadpise a písm. a) bodě 1, písm.
b) bodě 1 a písm. c) bodech 1, 3, 4, 5, 6 a 7.

3. Ve směrnici 66/402/EHS se zkratka „EHS“ v příloze IV
oddíle A písm. a) bodě 1 nahrazuje zkratkou „ES“.

4. Ve směrnici 66/403/EHS se zkratka „EHS“ v příloze III
oddíle A bodě 1 nahrazuje zkratkou „ES“.

5. Ve směrnici 69/208/EHS se zkratka „EHS“ v příloze IV
oddíle A písm. a) a písm. b) bodě 1 nahrazuje zkratkou
„ES“.

6. Ve směrnici 70/458/EHS se zkratka „EHS“ nahrazuje
zkratkou „ES“:

— v čl. 25 odst. 1,

— v příloze IV oddíle A písm. a) bodě 1 a oddíle B písm.
a) bodě 1.

03/sv. 20 115Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Úř. věst. C 157, 1.6.1996, s. 15.
(2) Úř. věst. C 166, 10.6.1996, s. 243.
(3) Stanovisko ze dne 25. září 1996 (dosud nezveřejněné v Úředním

věstníku).
(4) Úř. věst. 125, 11.7.1966, s. 2290/66. Směrnice naposledy pozmě-

něná aktem o přistoupení z roku 1994.
(5) Úř. věst. 125, 11.7.1966, s. 2298/66. Směrnice naposledy pozmě-

něná směrnicí Komise 96/18/ES (Úř. věst. L 76, 26.3.1996, s. 21).
(6) Úř. věst. 125, 11.7.1966, s. 2309/66. Směrnice naposledy pozmě-

něná směrnicí Komise 95/6/ES (Úř. věst. L 67, 25.3.1995, s. 30).
(7) Úř. věst. 125, 11.7.1966, s. 2320/66. Směrnice naposledy pozmě-

něná rozhodnutím Komise 96/16/ES (Úř. věst. L 6, 9.1.1996, s. 19).
(8) Úř. věst. L 169, 10.7.1969, s. 3. Směrnice naposledy pozměněná

směrnicí Komise 96/18/ES (Úř. věst. L 76, 26.3.1996, s. 21).
(9) Úř. věst. L 225, 12.10.1970, s. 7. Směrnice naposledy pozměněná

směrnicí Komise 96/18/ES (Úř. věst. L 76, 26.3.1996, s. 21).



Článek 2

Zásoby návěsek se zkratkou „EHS“ se smějí používat do
31. prosince 2001.

Článek 3

1. Členské státy uvedou v účinnost právní a správní před-
pisy nezbytné pro dosažení souladu s touto směrnicí nejpoz-
ději 1. července 1997. Neprodleně o nich uvědomí Komisi.

Tato opatření přijatá členskými státy musí obsahovat odkaz na
tuto směrnici nebo musí být takový odkaz učiněn při jejich
úředním vyhlášení. Způsob odkazu si stanoví členské státy.

2. Členské státy sdělí neprodleně Komisi znění vnitrostátních
právních předpisů, které přijmou v oblasti působnosti této
směrnice. Komise o nich uvědomí ostatní členské státy.

Článek 4

Tato směrnice vstupuje v platnost dvacátým dnem po
vyhlášení v Úředním věstníku Evropských společenství.

Článek 5

Tato směrnice je určena členským státům.

V Bruselu dne 18. listopadu 1996.

Za Radu

předseda
I. YATES

03/sv. 20116 Úřední věstník Evropské unieCS


